
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00322413- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2023-1276-E-UNC-
DEC#FP, RD-2023-1288-E-UNC-DEC#FP y RD-2023-1347-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2023-1276-E-UNC-DEC#FP Autoriza el aumento de cupo solicitado por la asignatura Psicología del
Desarrollo Infantil - Cátedra "B" y designar Ayudante Estudiante ad honórem y por concurso de antecedentes y
entrevista personal en esta Facultad, según lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de la fecha (con
reconocimiento de funciones al 1 de abril de 2023) y por el término de dos años a Dana Milagros del Rosario
Villarreal.

RD-2023-1288-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por María Emilia García Miranda a la
Adscripción ad honórem en la asignatura Técnicas Proyectivas a partir del 22 de agosto de 2023.

RD-2023-1347-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino de Profesor Ayudante A DS para la Cátedra B
de Psicología de las Adolescencias y Juventudes. Designa a la Lic. María Emilia García Miranda en un cargo interino
de Profesora Ayudante A DS para la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y Juventudes, a partir de la fecha
de alta y hasta el 31.03.24 o antes si fuera cubierto por concurso.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE
DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00067533- -UNC-ME#FP


 
VISTO
La RD-2023-903-UNC-DEC#FP que aprueba el orden de mérito establecido por el
Tribunal Evaluador y designa ayudantes estudiantes ad honórem y por concurso de
antecedentes y entrevista personal en esta Facultad en la asignatura Psicología del
Desarrollo Infantil - Cátedra "B"; y
 
CONSIDERANDO:
Que cátedra solicitó, luego de haber evaluado los antecedentes de los inscriptos,
realizar las entrevistas y establecer el orden de mérito, se amplíe el cupo de ingreso de
Ayudantes estudiantes.
Que Secretaría Académica indicó que el expediente sea elevado al H. Consejo Directivo
para que evalúe este pedido.
Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento del H. Consejo Directivo evaluó la
propuesta y aconsejó autorizar el aumento de cupo solicitado (IF-2023-00653415-UNC-
SHCD#FP).
Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referéndum del HCD)


RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Autorizar el aumento de cupo solicitado por la asignatura Psicología
del Desarrollo Infantil - Cátedra "B" y designar Ayudante estudiante ad
honórem y por concurso de antecedentes y entrevista personal en esta Facultad, según
lo aconsejado por el Tribunal pertinente, desde el día de la fecha (con reconocimiento
de funciones al 1 de abril de 2023) y por el término de dos años a:


Dana Milagros del Rosario Villarreal DNI 42.382.679


ARTÍCULO 2º: Al finalizar el período correspondiente a las Ayudantías Estudiantes,
los/as Profesores/as Titulares o Adjuntos/as a cargo de cátedra deberán efectuar un
informe sobre la labor desarrollada por el/la ayudante durante el período de
designación, elevándolo al Decanato de la Facultad y solicitando, en caso de
corresponder, se dé por aprobada la Ayudantía.
ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		numero_documento: RD-2023-1276-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 24 de Agosto de 2023

				2023-08-24T10:26:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-24T12:46:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-24T12:46:07-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00094394-UNC-ME#FP


 
VISTO
La renuncia presentada por María Emilia García Miranda, DNI 40.611.294, a la
adscripción ad honórem en la asignatura Técnicas Proyectivas, a partir del 22 de agosto
de 2023; y
 
CONSIDERANDO:
Que María Emilia García Miranda fue autorizada a cursar adscripción ad honórem y por
concurso de antecedentes por RD-2023-1210-E-UNC-DEC#FP (con reconocimiento de
funciones al 01 de abril del 2023) y por el término de dos años en la asignatura Técnicas
Proyectivas.
Que la renuncia obra en orden 25 del expediente de referencia en IF-2023-00711921-
UNC-DSA#FP.
Que corresponde aceptar la renuncia presentada.
Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referéndum del HCD)


R E S U E L V E :
 


ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia presentada por María Emilia García Miranda, DNI
40.611.294, a la adscripción ad honórem en la asignatura Técnicas Proyectivas
(autorizada por RD-2023-1210-E-UNC-DEC#FP), a partir del 22 de agosto de 2023.
 
ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		fecha: Viernes 25 de Agosto de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-1288-E-UNC-DEC#FP

				2023-08-25T10:46:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-25T15:41:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-25T15:41:26-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00359193-UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2023-649-E-UNC-DEC#FP por la que se llamó a selección para cubrir un cargo interino de Profesor
Ayudante A dedicación simple para la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y Juventudes; y


CONSIDERANDO


Que las postulantes inscriptas son: María Emilia García Miranda y Cristina Ana Elena Carranza.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. María Emilia García Miranda
2. Cristina Ana Elena Carranza


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD 


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RD-2023-649-E-UNC-DEC#FP, en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Ayudante A dedicación
simple para la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y Juventudes.


Artículo 2°: Designar a la Lic. María Emilia García Miranda (DNI 40.611.294) en un cargo interino de
Profesora Ayudante A dedicación simple para la Cátedra B de Psicología de las Adolescencias y Juventudes, a partir
de la fecha de alta y hasta el 31.03.24 o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del trámite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		fecha: Martes 5 de Septiembre de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-1347-E-UNC-DEC#FP

				2023-09-04T17:11:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-09-05T13:44:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-09-05T13:44:17-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-157-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 18 de Septiembre de 2023
		2023-09-15T14:03:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-18T10:37:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-18T10:37:01-0300
	GDE UNC




